校团委发〔2024〕12号

2024

各学院团委（团总支）：

为深入贯彻落实习近平总书记在同团中央新一届领导班子

集体谈话时的重要讲话精神和团十九大精神，壮大我校共青团

组织队伍，及时吸纳思想进步、学习刻苦、积极上进的青年同

学加入团组织，根据《关于新时代新征程加强和改进团员队伍

建设工作的意见》《中国共产主义青年团发展团员工作细则》，

现就高质量做好我校2024年发展团员工作的有关事项通知如下：

一、发展计划

请各学院团委（团总支）严格按照发展编号分配情况（附

件1），开展本单位2024年团员发展工作。

二、发展对象条件

1.年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国青年，

承认团的章程，愿意参加团的一个组织并在其中积极工作、执

行团的决议和按期交纳团费的，可以申请加入中国共产主义青

年团。

2.已由支部委员会研究决定确定为入团积极分子，且已

进行三个月以上的培养教育，参加不少于8学时的团课学习（同

等条件下参加校团委青苗班培训的入团积极分子应优先推荐

为发展对象），完成年度不少于20小时志愿服务时长，思政课成

绩优良。

3.尊敬师长，团结同学，热心班级公共事务，积极参加学

校组织的各项活动；学习成绩良好，无不及格科目；在校期间

无违规违纪记录。

三、发展流程

按照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》（附件2）

要求进行发展。

四、工作要求

1.严格入团标准和程序。各团委（团总支）要认真贯彻

落实习近平总书记关于团员先进性的重要指示精神，切实在团

员标准要求上严起来，突出政治标准和道德素养。要严格规范

入团程序，严格执行《团章》规定，建立对入团积极分子的

全过程培养评价机制，切实保障发展团员质量。

2.加强政治理论学习。各团委（团总支）在发展团员时要

加强政治理论学习，提高政治素养和思想觉悟。团组织要安排

1-2名团员作为入团积极分子的培养联系人，做好入团前的培

训工作，从源头上解决团员缺少先进性和光荣感等问题。

3.抓好信息录入工作。各团委（团总支）要指导所属团

支部准确理解工作要求、规范发展程序，确保工作落实到位，5

月31日前，确保新发展的团员信息录入智慧团建并填写好共青

团西北农林科技大学委员会2024年发展团员信息汇总表（附

件4）发送至校团委邮箱：xngqt@nwafu.edu.cn。

联系人：赵冬梅

电话：87092033

附件：1.2024年各学院发展团员名额及编号分配表

2.《中国共产主义青年团发展团员工作细则》

3.《中国共产主义青年团入团志愿书》填写说明及

范例

4.共青团西北农林科技大学委员会2024年发展团员信

mailto:xngqt@nwafu.edu

息汇总表

共青团西北农林科技大学委会

2024年4月19日

共青团西北农林科技大学委员会                2024年4月19日印发